
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 имени  

Героя Советского Союза Бориса Митрофановича Ляха г. Туапсе 

муниципального образования Туапсинский округ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

31.03.2025                                                                                                        № 114 

 

г. Туапсе 

 

Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при 

приёме либо переводе в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 2 имени Героя Советского Союза Бориса Митрофановича Ляха г. 

Туапсе муниципального образования Туапсинский округ для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения. 

 

        В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 4 статьи 

13 Закона Краснодарского края от 16 июля 013 г. № 2770-кЗ «Об образовании 

в Краснодарском крае», в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования» и на основании 

приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 24 декабря 2020 года № 3476 «Об утверждении 

порядка организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации 

Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», а также в целях выявления и развития 



интеллектуальных, творческих и спортивных способностей обучающихся,       

п р и к а з ы в а ю: 

     1. Утвердить Порядок организации индивидуального отбора при приёме 

либо переводе в МБОУ СОШ № 2 им. Б. М. Ляха г. Туапсе для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения. 

     2. Заместителю директора по УВР Трофимовой К.А. руководствоваться при 

организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 

общеобразовательные организации для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения Порядком организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МБОУ СОШ № 2 им. Б. М. Ляха г. Туапсе для 

получения  среднего общего образования с углублённым изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения. 

     3. Секретарю Соколовой Н.А. ознакомить педагогов с настоящим 

приказом под подпись.  

     4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 2 

им. Б.М. Ляха г. Туапсе                                                                       К.Ю. Исаева  
 


